
1 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI SOCIO SANITARI 

 “GALVANI - IODI” 
Sede: Reggio Emilia Via della  Canalina, 21 – Cap. 42123 – Tel. 0522/325711- 0522/551019 Fax 0522 294233 

Sito Internet: www.galvaniiodi.it  – E mail: RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT   - Codice Fiscale: 91168510351 

 

                                                               

Agli interessati - LORO SEDI 

All’Albo del Sito WEB dell’Istituto 

 

Oggetto: PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori 

per le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-962-P-19975 - CUP: C84D22004290006– Decreto di Nomina 

della commissione per il conferimento degli incarichi di “Progettista” e “Collaudatore” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO il proprio Provvedimento Prot. 8921 del 19/05/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico di “Progettista” e 

“Collaudatore” - Progetti PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-

962-P-19975. 

VISTO il proprio provvedimento Prot. 8999 pubblicato in data 22/05/2023 concernente l’Avviso  di selezione 

per il conferimento di un incarico di “Progettista” e “Collaudatore”  - Progetti PNRR - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-962-P-19975 - CUP: C84D22004290006 
ATTESO che decorsa la scadenza del  termine fissato alle ore 10 del 31/05/2023 per la presentazione delle 

domande di cui al bando sopra richiamato,   occorre provvedere alla nomina della commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri individuati dal bando Prot. 8999 del 

http://www.galvaniiodi.it/
mailto:RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

22/05/2023 sopra richiamato, ai fini della predisposizione delle graduatorie degli esperti  cui affidare 

ciascun incarico; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico 

PRESO ATTO delle domande pervenute da parte del personale in servizio presso questo istituto ; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. Ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di Selezione pubblicato in data 22/05/2023  con Prot 8999, la Commissione per 

la valutazione delle candidature inerenti il bando  per la selezione  interna  cui affidare gli incarichi di 

“Progettista” e “Collaudatore”  - Progetti PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-962-

P-19975 - CUP: C84D22004290006, risulta essere così composta: 

 Parola Rosanna – Direttore Servizi Gen.li e Amm.vi dell’I.P.S.S.S. “Galvani-Iodi” di Reggio Emilia 

 Rubino Nunzia Assistente Amm.vo  dell’I.P.S.S.S. “Galvani-Iodi” di Reggio Emilia 

 Fontanesi Grazia – Docente  dell’I.P.S.S.S. “Galvani-Iodi” di Reggio Emilia. 

 

2. La funzione di Presidente sarà svolta da Fontanesi Grazia Docente dell’I.P.S.S.S. “Galvani-Iodi” di Reggio 

Emilia 

 

Art. 2 

1. Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 

 Esaminare le candidature pervenute da parte dei docenti in servizio presso l’I.P.S.S.S. “Galvani –Iodi” di 

Reggio Emilia  che hanno partecipato alla Bando di selezione Interna indetta dall’Istituto; 

 Valutare le candidature ai fini dell’attribuzione dei punteggi inerenti la valutazione dei titoli culturali e delle 

esperienze professionali dichiarate dagli interessati, sulla base di quanto indicato nel bando di selezione; 

 Formulare la graduatoria provvisoria dei candidati ammessi  alla procedura ai fini dell’individuazione del 

personale cui conferire gli incarichi inerenti le figure previste; 

 Formulare l’elenco dei candidati non ammessi e/o esclusi con l’indicazione della  motivazione. 

  

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

 

Art. 3 

1. La commissione nella sua prima riunione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento e individua al 

suo interno un componente  cui affidare la funzione di segretario verbalizzatore.  

2. La commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. 

3. La Commissione conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i presenti. 

 

Art. 4 

La valutazione delle candidature  avverrà presso l’ufficio della DSGA  sita a piano terra di questo istituto, in prima 

istanza il giorno 01/06/2023 con inizio alle  ore 09,00. 

 

Nella stessa giornata  la Commissione, qualora non riuscisse a completare l’esamina di tutte le candidature, provvederà 

a stabilire il calendario entro cui procedere per il completamento dei lavori. 

 

Art. 5 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale alla sotto-sezione PNRR e alla sottosezione  Personale  ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nunzia Nardiello 

 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-06-05T12:26:12+0200
	NUNZIA NARDIELLO




